2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	13 июля 2018 года

	№ 92/555-3

ст-ца Отрадная
Об объеме информационных материалов,

размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах на территории Отрадненского района по мажоритарным избирательным округам
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», руководствуясь частью 3 статьи 49 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 года № 64/665-6 «О Рекомендациях об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах по мажоритарным избирательным округам», территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:
1. Руководствоваться при проведении муниципальных выборов на территории Отрадненского района Объемом информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах по мажоритарным избирательным округам, утвержденным постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 года № 64/665-6 «О Рекомендациях об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах по мажоритарным избирательным округам».
2. Возложить контроль за неукоснительным выполнением участковыми избирательными комиссиями требований пункта 1 части 3 статьи 49 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская Абакумова Геннадия Юрьевича.
3. Установить, что территориальная избирательная комиссия Отрадненская при проведении выборов главы муниципального образования осуществляет централизованное изготовление плаката «Кандидаты на должность главы муниципального образования (с указанием наименования соответствующего муниципального образования)», а при проведении выборов (дополнительных выборов) депутатов (депутата) представительного органа муниципального образования по мажоритарной или смешанной избирательной системе – плаката «Кандидаты в депутаты представительного органа (с указанием наименования соответствующего представительного органа) по одномандатному (многомандатному) избирательному округу № __)».

4. Разместить данное решение на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Отрадненская сайта администрации муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 4 данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская С.Н. Ачкасова.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

С.Н. Ачкасов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

И.В. Боярчук